Conclusio

Ignorãtia aliquaz singulãriũ circumstantiarũ causet inuoluntariu. Prz ex dictis Sed ad videndũ q sint ille circumstantie quaz ignorãtia inuoluntariu est Sciendũ primo Qd p dicitõnes sunt q sunt extra substantiã actuz humani. et tñ qd imō arriqũt actũ ille circumstantie dicunt. qz sunt extra rem hãm. z tñ sunt circa subam actuz. vt accidẽtia eoz. Un Tull? septẽ ponit circumstantias q i hīs versibz pntent. Quis qd vbi quibz auxilijs cur quõ qu. Est tñ considerandũ in actibz qd fecit qui fecerit vbi fecerit qbus instrumẽt? fecerit z etiã qn. et quare fecerit z quõ fecerit. Sed Aristotiles in pñti textu addit vnã. s. circa qd q tñ a Tullio cõprehẽdit sub qd sicut Aristotiles cõprehẽdit duas sub vno noie. s. z em dicit in quo cõprehẽdit z quãdo z vbi Sciendũ scdo. Non est possibile oēs circumstantias p dicitis ignorare nisi qd sit totaliter insan? vn inanimatũ est q non pot ignorari quis sit opans. qz sic ignoraret seipm qd est impossibile. Pãt em aliqs ignorat illud qd opat cum aliquis ignorat qualis

sit sagitandũ. Discipulus emittens sagittam nescit quid facit nescit se dimittere telũ p sagittam. potest etiam ignorare circa quid. vt patuit in exemplo ante oppositum. Tercio potest ignorare quo instrumẽto sicut aliquis in ludo vtratur lancea ferrea et acuta quam credit esse rotundam z sine ferro. Quarta potest ignorari finis. vt si medicus percussus hominem ppter sanitatem z magister discipulum ppter salutem spirituales. z occidat illum habet ignorantiam finis. qz ignorat suum opus venire ad talẽ finem. Quinto potest ignorari modus actõis sicut si aliquis ducat leuiter manum ad ostendendum alii cui qualiter sit pcutiendum. z ledat illum cui ostendebat tunc ledit ignorans. Unde ignorãtia p dicitõrum omnium causet inuoluntariu. veruz est tamẽ q ad hoc q ignorãtia p dicitõrum est inuoluntariu. opret q ad operatões sequat pnia vel tristitia. qd sit inuoluntariu. Res

Dubitat

sponder phus q inuoluntariu est qd sit ppter vim illã laram vel violentiam. Sed voluntariu est cuius pncipiũ est in ipõ operante sciente singulares circumstantias que cõcurrunt ad operatões. Per hoc q dicit (cui? pncipiũ est in ipõ operante) excludit violentiam. Et per hoc q dicit sciente singulares circumstantias (que cõcurrunt ad operatões) differt ab ignorantia que causet inuoluntariu. Ex qua distinctiõne sequit pluralitas erroris ponentiũ q omne illud cui? pncipiũ est intra zc. cum scientia circumstantiarũ est voluntariu. qz potest contingere q pncipiũ qd inter nos est sit voluntariu. Sed passio appetitus sensitui puta ira vel gaudij est illud pncipiũ. Et istam errorẽ im probat phus quinqz rõnibus que satis possunt videri in textu.